
“Iedzīvotāji paši sevi 
neuzpasē” - domā Vilnis 
UZRAUGS.

1.-3.lpp.

Partiju programmas 
pašvaldības vēlēšanām.

Pielikumā.

politika

Ziņas par trīs deputātu 
kandidātiem

Salaspils vēlēšanu komisija 
beidzot saņēmusi pārbaudītu in
formāciju arī no LR Iekšlietu mi
nistrijas Informācijas centra un 
LR SAB Totalitārisma seku do
kumentēšanas centra. Ministrijas 
informācijas centra rīc ībā ir ziņas 
par vēlētāju apvienības “Māras 
zeme” deputātu Māri Daugavieti 
un Totalitārisma seku dokumen
tēšanas centrs informē par “Tēv
zemei un Brīvībai/LNNK” depu
tātu kandidātu Jāni Rasumu un 
Tautas partijas deputātu kandi
dātu Juri Mesteru, kuri, pēc cen
tra ziņām, “ir bijuši LPSR VDK 
aģenti”.

Iekšlietu ministrijas Informāci- 
jas centra dokumentā Par personu 
sodāmības pārbaudi teikts, ka par 
Māri Daugavieti ir šādas ziņas: 
“1999. gada 28. janvārī  Rīgas rajo
na tiesa notiesāja pēc Latvijas Kri
minālkodeksa 213. panta otrās daļas 
(Transporta līdzekļu kustības drošī
bas noteikumu un ekspluatācijas 
noteikumu pārkāpšana, ko izdara 
personas, kas vada transporta lī
dzekļus), piemērojot 42. pantu 
(nosacīta notiesāšana) ar brīvības 
atņemšanu uz 3 gadiem nosacīti ar 
pārbaudes laiku uz 2 gadiem, atņe
mot transporta līdzekļa vadītāja ap
liecību uz 2 gadiem. Spriedums 
stājās spēkā 1999. gada 9. februārī .”

Vienlaikus centrs in form ē, ka 
“uz vēlētāju apvienības Māras zeme 
deputātu kandidātu M. Daugavieti, 
kā arī pārējām sarakstos norādīta
jām personām nav attiecināmi 
Pilsētas domes, novada domes un 
pagasta padomes vēlēšanu likuma
9. panta !., 3. un 4. punktos noteik
tie ierobežojumi”. Šie ierobežojumi 
nosaka, ka domes vēlēšanās nevar 
pieteikt par kandidātiem personas, 
kuras izcieš sodu brīvības atņemša
nas vietās, kuras bijušas sodītas par 
smagu vai sevišķi smagu noziegu
mu un kurām sodāmība nav dzēsta

vai noņemta, kuras Krimināllikumā 
paredzētā nodarījuma izdarīšanas 
laikā atradušās nepieskaitāmības 
stāvoklī (..).

Savukārt SAB Totalitārisma se
ku dokumentēšanas centrs (TSDC) 
apstiprina, ka “partiju sarakstos mi
nētie 92 deputātu kandidāti pabau
dīti; uz viņiem neattiecas 
domes, novada domes un pagasta 
padomes vēlēšanas likuma 9. panta
5. un 6. punktā noteiktie ierobežoju- 
mi”. Šie punkti paredz, ka domes 
vēlēšanām nevar pieteikt par kandi
dātiem personas, kuras pēc 1991. 
gada 13. janvāra darbojušās PSKP 
(LKP), Latvijas PSR Darbaļaužu 
internacionālajā frontē. Darba ko
lektīvu apvienotajā padomē. Kara 
un darba veterānu organizācijā, Vis- 
latvijas sabiedrības glābšanas komi
tejā vai tās reģionālajās komitejās; 
kā ari personas, kuras ir vai ir biju
šas PSRS, Latvijas PSR vai ārvalstu 
valsts drošības dienestu, izlūkdie
nestu vai pretizlūkošanas dienestu 
štata darbinieki.

Bet attiecībā uz diviem deputātu 
kandidātiem dokumentā ir teikts: 
“LR SAB TSDC rīcībā ir ziņas, ka 
apvienības “Tēvzemei un brīvībai/ 
LNNK” deputātu kandidāts Jānis 
Rasums un Tautas partijas deputātu 
kandidāts Juris Mesters ir bijuši 
LPSR VDK aģenti (iepriekšminētā 
likuma 17. panta 3. punkta “g” 
apakšpunkts). Sadarbības fakts ar 
LPSR VDK tiesas ceļā nav konsta
tēts, jo nav bijušas ierosinātas pār
baudes lietas.”

Salaspils Vēstīm paskaidroja 
Salaspils vēlēšanu komisijas priekš
sēdētāja Ingrida Zandere, nevienu 
no iepriekšminētajiem diviem de
putātu kandidātiem nevar svītrot no 
sarakstiem, jo viņi nav bijuši VDK 
štata darbinieki un viņu sadarbības 
fakts nav atzīts tiesā. 

Inga R E Č A

iepirkšanas ziņas

#  Rīgas ielā 36, kura atradās Dārza aptiekas filiāle sestdien, 10. februārī 
SIA Hercogs -94 atvēra dāvanu veikaliņu un grāmatnīcu. "Es pierādīšu, 
ka grāmatveikals var izdzīvot!'', apgalvo Jeļena Ričko, kas uzņēmusies 
pārdevējas pienākumus

policija

Cīnīsies pret narkotikām
Pirms runāt par to, kāds bi

jis 2000. gads Salaspils valsts 
policijas nodaļas darbin ekiem, 
policijas priekšnieks Vilnis Uz
raugs vēlējās izteikt pateicību 
pilsētas domei par atsaucību un 
nozīmīgas materiālās palīdzības 
sniegšanu iecirkņa inspektora 
Māra Lustes ārstēšanā, kurš 
cieta autoavārijā pagājušā gada 
decembrī un joprojām atrodas 
Rīgas 1. slimnīcas reanimācijas 
nodaļā. “Paldies Salaspils pilsē
tas domei, Ulbrokas pagasta pa
domei, Valsts policijai, Salaspils 
policijas nodaļas kolektīvam. 
Meža skolas skolotājiem, Rīgas 
rajona Ceļu policijas kolektī
vam, lidostas “Rīga” policijas 
kolektīvam, kuri kopā ziedoja 
aptuveni 1400 latu Māra Lustes 
ārstēšanai. Mūsu darbinieka 
veselības stāvoklis joprojām ir 
smags, un mēs turpināsim vi
ņam palīdzēt,” ir pārliecināts 
policijas nodaļas priekšnieks.

Salaspils polic ijas nodaļa 
var iepriecināt ar vislabākajiem 
rādītājiem noziegumu atklāšanā

 visā Rīgas rajonā par 2000 
gadu - 42,2%.

Salaspilij raksturīgākie nozie- 
gumi

Visvairāk Salaspili bijis zādzī
bu - 255 (no dzīvokļiem, vasarnī
cām, mašīnām). No dzīvokļiem - 
42, no automašīnām - 32. No 
visām atklātas tikai 84 - 32,9%. 
Daudz bijušas huligāniskas rīcī-

#  Salaspils valsts policijas nodaļas priekšnieks Vilnis UZRAUGS
bas - 18, no tām 9 atklātas. No
slepkavoti 6 cilvēki, visi gadījumi 
atklāti. Smagi miesas bojājumi 
nodarīti 9 reizes - 5 atklāti. Izva
rošanas - 8, no tām 6 atklātas. 
Bijuši 3 izspiešanas gadījumi, visi 
atklāti. Vilnis Uzraugs teic, ka 
nevajadzētu baidīties vērsties ar 
šādiem jautājumiem, jo rezultāti ir 
acīm redzami - visiem, kuri ir vēr
sušies policijā pēc palīdzības, tā ir 
sniegta un noziegumi ir atklāti. 
Smagāka situācija ir ar laupīša
nām - gan ar, gan bez ieročiem. 
Salaspilī notikušas 20 laupīšanas, 
no kurām atklātas tikai 8. Divas 
bijušas ar ieročiem, no tām viena 
atklāta.

Tiks izveidota grupa, kas strā
dās ar narkotiku apkarošanu

Policijas priekšnieks atzīst, ka 
vislielākā Vērība šobrīd ir jāpie

vērš noziegumiem, kas saistīti ar 
narkotikām - to pārdošanu, glabā
šanu, lietošanu. 2000. gadā reģis
trēti 3 šāda veida noziegumi, no 
tiem 2 atklāti. “Šinī jomā ir jāstrā
dā ļoti nopietni, centīsimies izvei
dot atsevišķu grupu, kas to darīs. 
Šobrīd jau ir viens darbinieks, 
kurš apkopo iegūto informāciju. Ir 
dažādi informācijas veidi: piemē
ram, kāds pastāsta par cilvēku, 
kurš lieto narkotikas, viņš tiek no
vērots, arī aizdomās turamās 
tirdzniecības vietas novēro. Fak
tus piefiksē un notiek pētīšana. 
Aizturēt narkodīleri var tikai tad, 
kad ir savākti pietiekami pierādī
jumi, un ja  var aizturēt ar visu 
mantu. Tad darbam ir efekts.

Mums ir informācija, ka nar
kotikas lieto skolās un atpūtas 

(Turpinājumu, lūdzu, 
lasiet 3. lpp!)

pašvaldību sporta spoles

Priekšsēdētāja spēlēs izcīna zeltu
Lai pierādītu savus spēkus un 

fizisko sagatavotību, Salaspils 
pašvaldības darbinieki pagājuša
jā sestdienā startēja Rīgas rajona 
pašvaldību ceturtajās ziemas 
sporta spēlēs, kopvērtējumā izcī
not 7. vietu.

Šogad spēles notika Mālpilī, 
kur, kā jokoja paši spēļu organiza
tori, sacensībām bija speciāli sarū
pēts sniegs un spožā saule. Pēc pašu 
redzētā un no sāpīgajiem kritieniem 
piedzīvotā, SV droši var apgalvot, 
ka sniegs sestdien līdzinājās vairāk 
ledum, taču tas netraucēja izbaudīt 
ziemas priekus. Startējot distanču 
slēpošanā, mūsējie ieguva 11. vietu, 
nobraucienos ar slēpēm - 15., no- 
braucienos ar ragaviņām -  10. un 
stafetē -  15. vietu. Šogad konku
rence bija diezgan liela un sīva - 
spēlēs piedalījās 18 Rīgas rajona 
pašvaldības.

Ja ziemas sporta veidu disciplī
nā salaspiliešiem neveicās, veiksme 
un cīņas spars tika pierādīts sporta 
zālē, kur basketbola metienos mū
sējie ieguva 1./2. vietu (vienāds 
punktu skaits ar Ropažu komandu). 
Individuāli šajā disciplīnā 2./4. 
vietu izcīnīja salaspilieši Ēriks 
Miķelsons un Aleksandrs Ivanovs 
(7 gūti grozi no 10).

Lēkšanā ar lecamauklu mūsu 
komanda ierindojās 2. vietā: indivi
duāli Inga Krusta ieguva 2. vietu 
(221 lēciens minūtē) un Aleksandrs 
Ivanovs -  3. vietu (201 lēciens mi
nūtē).

Ari šautriņās mūsējiem bija pre
cīza roka -  tika gūta 1./2. vieta, vie
nādo punktu skaitu dalot ar koman
du no Ropažu pagasta. Individuāla
jā cīņā 1. vietu ieguva Edgars Kon- 
stantinovičs un 3. vietu -  Inga Krus
ta.

Šaušanas disciplīnā salaspilieši 
ierindojās 4. vietā.

Vislabākos rezultātus spēļu no
rises laikā uzrādīja Salaspils domes 
priekšsēdētāja Rudīte Ķikuste, sav
starpējā priekšsēžu cīņā lieliski vei
cot visas disciplīnas un iegūstot 1. 
vietu starp 18 konkurentiem.

Kopvērtējumā 1. vietu koman
du cīņā ieņēma mājinieki -  mālpi- 
lieši, otro -  ķekavnieki un trešo -  
ropažnieki.

Pēc neoficiāliem avotiem zi
nāms, ka nākamās ziemas sporta 
spēles tiks rīkotas Ķekavā, taču šī 
gada pašvaldību vasaras sporta 
spēles notiks Siguldā. Mūsējie sev 
svēti nosolījās sākt treniņus ko
mandas gara saliedēšanā, lai vasarā 
sniegtu spīdošus rezultātus.

Inga K R U S T A

Deputātu kandidātu saraksts.

2 . Ipp.



tuvojas vēlēšanas

Deputātu kandidātu saraksti Salaspils 
pašvaldības vēlēšanām 2001. gada 11. martā
(NPK; vārds, uzvārds; dzimšanas gads; izglītība; pam atdarbavieta un ieņemamais amats)

1. Māras zeme
1. Juris Putniņš; 1947; augstākā; Salaspils pilsētas dome, jurists.
2. Māris Daugavietis; 1939; augstākā; LVMI Silava, vadošais pētnieks.
3. Lilita Bērziņa; 1952; augstākā; Salaspils pilsētas dome, nodaļas 
vadītāja.
4. Silvija Pivore; 1951; augstākā; Salaspils pirmsskolas iestāde 
Saime, vadītāja.
5. Airis Rikveilis; 1973; augstākā; LR Aizsardzības ministrija, vecākais 
referents.
6. Juris Seilis; 1959; augstākā; SIA Saulkalne S, prezidents.
7. Marija Šenne; 1949; vidējā speciālā; pensionāre.
8. Visvaldis Vasarietis; 1947; augstākā; Salaspils sociālās aprūpes 
māja, galvenais ārsts.

2. Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
1. Zigfrīds Visvaldis Mozgirs; 1933; augstākā; SIA Reaktors, 
inženieris.
2. Juris Pone; 1936; augstākā; Salaspils pilsētas dome, deputāts.
3. Ēriks Miķelsons; 1945; vidējā; Kultūras nams Rīgava, direktors.
4. Inta Elksne; 1955; vidējā; Salaspils pilsētas dome, Sociālās 
palīdzības nams, pārvaldniece.
5. Sarmīte Macešova; 1959; vidējā; Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
dome. Dzīvokļu daļas vadītāja.
6. Olga Pāvulīte; 1949; augstākā; SIA Rasas - Auto, direktore
7. Larisa Tuncova; 1947; vidējā speciālā; veikals “Daugava”, 
pārdevēja.
8. Baiba Ziediņa; 1951; augstākā; SIA Hercogs - 94, direktore.
9. Francis Ojārs Cibuls; 1935; augstākā; Rīgas rajona tiesa, tiesas 
piesēdētājs.
10. Aigars Veide; 1963; vidējā speciālā; Salaspils pilsētas dome, 
Pašvaldības uzņēmums bezpeļņas organizācija Auto - S, direktors.
11. Aivars Bernāns; 1953; augstākā; Ekonomikas m inistrija, 
Uzņēmējdarbības departaments, direktora vietnieks.

3. Tautas partija
1. Vilnis Grīviņš; 1955; augstākā; SIA Lion, direktors.
2. Vanda Bārtule; 1952; augstākā; Salaspils sākumskola, direktore.
3. Juris Mesters; 1946; augstākā; bezdarbnieks.
4. Malda Caune; 1958; augstākā; Centrālā statistikas pārvalde, vecākā 
referente.
5. Jānis Utināns; 1954; augstākā; SIA H P - T E H, valdes 
priekšsēdētājs.
6. Inga Bērziņa; 1965; vidējā; SIA Doma, loģistikas menedžere.
7. Jeļena Ričko; 1949; vidējā speciālā; I/u Biakss, izpilddirektore.
8. Mārtiņš Zobovs; 1976; vidējā speciālā; SIA SECLAT, apsardzes 
darbinieks.

4. Demokrātu partija
1. Maruta Muzikante; 1954; vidējā speciālā; Salaspils pilsētas dome, 
domes priekšsēdētāja vietniece.
2. Mārtiņš Ķeizars; 1977; vidējā; SIA PONTEDERA BALTIKA, 
direktors.
3. Valdis Lasmanis; 1956; vidējā speciālā; SIA REISS 2000, direktors.
4. Ainārs Āriņš; 1963; augstākā; bezdarbnieks.
5. Imants Ziedonis; 1958; augstākā; Ziedoņa būvkom pānija 
PILASTRS, direktors.
6. Renāte Lintere; 1947; augstākā; SIA LATVIJAS ENERGO  
CELTNIEKS, dārzniece.
7. Inta Žuga; 1961; vidējā speciālā; SIA MARLI, konditore.
8. Aleksandra Sergejeva; 1945; augstākā; Salaspils 2. vidusskola, 
skolotāja.
9. Aldis Liepa; 1966; augstākā; A/s Sim.S.S., filiāles direktors.

5. Latvijas Zemnieku savienība
1. Valdis Circenis; 1964; augstākā; A/s Roga Agro, valdes 
priekšsēdētājs.
2. Rudīte Ķikuste; 1951; augstākā; Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
dome, domes priekšsēdētāja.
3. Raimonds Čudars; 1974; augstākā; Zvērinātu advokātu birojs Spāde 
un Miķelsons, zvērināta advokāta palīgs. 
4. Baiba Kalniņa; 1955; augstākā; SIA Latvijas Mežu ierīcība, 
direktore.
5. Jānis Kļaviņš; 1947; augstākā; Latvijas Universitāte Ģeogrāfijas un 
Zemes zinātņu fakultāte, lektors.
6. Veiko Spolītis; 1971; augstākā; Rīgas Stradiņa universitāte, 
doktorants.
7. Raimonds Kalvāns; 1969; vidējā speciālā; SIA Rubus, prezidents.
8. Ēriks Jušķevics; 1949; augstākā; Salaspils pilsētas pašvaldības 
uzņēmums bezpeļņas organizācija Valgums - S, direktors.
9. Silvija Kalmane; 1956; vidējā; Salaspils pilsētas kultūras nams 
Enerģētiķis, direktore.
10. Aivars Grebežnieks; 1954; vidējā speciālā; Grebežnieka 
individuālais komercuzņēmums LĪGO, prezidents.
11. Broņislavs Bruno; 1949; augstākā; A/s AIR BALTIC  
CORPORATION Tehniskās vadības departaments, avācijas tehniķis.

6. Apvienība ‘‘Tēvzemei un Brī vībai”/LNNK
1. Ernests Jāvalds; 1965; augstākā; Latvijas Republikas Labklājības 
ministrijas Valsts sanitārā inspekcija, Ogres kontroles un uzraudzības

daļa, daļas vadītājs.
2. Zoja Rimša; 1954; augstākā; SIA AUTO - MILE, inženiere.
3. Elita Pušpure; 1959; augstākā; Salaspils 1. vidusskola, direktore.
4. Jānis Šrēders; 1958; augstākā; Salaspils pilsētas dome, galvenais 
arhitekts.
5. Vera Kalniņa; 1956; augstākā; Salaspils 1. vidusskola, direktora 
vietniece audzināšanas darbā.
6. Juris Zommers; 1939; augstākā; Biznesa augstskola Turība, 
katedras docents
7. Eleonora Kursīte; 1946; augstākā; SIA ZEPTER INTERNATIONAL 
BALTIC, prezentante.
8. Anita Šaltāne; 1954; augstākā; Salaspils 2. vidusskola, direktora 
vietniece.
9. Gunārs Andersons; 1956; vidējā speciālā; SIA AGF - PLUSS, 
direktors.
10. Juris Ogle; 1946; vidējā speciālā; bezdarbnieks.
11. Jānis Rasums; 1955; vidējā; Z/s Lazdukalni, būvdarbu vadītājs.

7. Savienība “Latvijas ceļš”
1. Bruno Otersons; 1942; augstākā; Latvijas Pašvaldību savienība, 
p ad o m nieks.
2. Rita Zaļeniece; 1964; augstākā; R. Zaļenieces ģimenes ārstes prakse, 
ģimenes ārste.
3. Olga Smirnova; 1958; augstākā; Salaspils 2. vidusskola, angļu 
valodas skolotāja.
4. Agris Šiliņš; 1955; augstākā; Nacionālais botāniskais dārzs, asistents.
5. Juris Krasnais; 1941; augstākā; Salaspils pilsētas domes Dzīvojamo 
māju privatizācijas komisija, priekšsēdētājs.
6. Anita Trumpe; 1968;vidējā; žurnāls PRIVĀTA DZĪ VE, korektore.
7. Diāna Šķēle; 1965; augstākā; Salaspils 1. vidusskola, skolotāja.
8. Dainis Beķis; 1963; augstākā; SIA GROUP 4 SECURITAS LATVIA, 
personāla vadītājs.
9. Arnis Čakšs; 1969; vidējā speciālā; NMS - Diagnostika, servisa 
inženieris.

8. Latvijas Demokrātiskā partija
1. Mihails Rogals; 1939; augstākā; Valsts akciju sabiedrība 
Latvenergo, Ražošanas departaments, eksperts hidrotehnisko būvju 
jautājumos.
2. Genādijs Volodins; 1960; augstākā; Bezpeļņas organizācija 
pašvaldības uzņēmums Salaspils siltums, direktors.
3. Juris Kozlovskis; 1948; augstākā; Rīgas HES, automātikas 
inženieris.
4. Veneranda Bogdāne-Rogozina; 1963; augstākā; Salaspils 2. 
vidusskola direktora vietniece.
5. Andrejs Janičevs; 1968; augstākā; SIA BNB, direktors.
6. Juris Jermacāns; 1951; vidējā; Salaspils pilsētas dome, sakaru 
inženieris.
7. Olga Sivačonoka; 1965; vidējā speciālā; Salaspils pirmsskolas 
izglītības iestādes Saulīte, grāmatvede.
8. Jurijs Cunajevs; 1954; augstākā; A/s Parekss apdrošināšanas 
kompānija, ģenerālā direktora vietnieks.
9. Tatjana Žukovska; 1972; augstākā; Saulkalnes pirmsskolas 
izglītības iestāde Daugaviņa, pirmsskolas pedagogs.

9. Nacionālā savienība “Namejs”, Tautas mantojums
1. Jānis Ligers; 1935; augstākā; Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
dome, deputāts.
2. Jānis Počs; 1949; augstākā; Privatizējamais valsts uzņēmums valsts 
zinātniskā iestāde Latvijas Zinātņu akadēmijas Ekonomikas institūts, 
BO, direktors.
3. Gundega Pone; 1951; augstākā; Salaspils poliklīnika, primārās 
veselības aprūpes pediatre.
4. Kārlis Sproģis; 1960; vidējā; SIA "ZBK PILSTRS", autovadītājs.
5. Vija Baravika; 1955; vidējā speciālā; VID Rīgas rajona nodaļa, 
vecākā inspektore.
6. Jānis Roze; 1938; vidējā; Elektronikas un datorzinātņu institūts, 
mehāniķis.
7. Jānis Derums; 1940; vidējā; SIA Reaktors, dozimetrists.
8. Ivonna Galsone; 1955; vidējā; Salaspils pilsētas ar lauku teritoriju 
Salaspils pilsētas dome Saulkalnes ciems, valdes locekle.
9. Juris Cauņa; 1961; augstākā; SIA Macro, direktors.
10. Silvija Sadovska; 1953; vidējā speciālā; Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju Salaspils pilsētas dome Saulkalnes ciems, valdes locekle.
11. Juris Jansons; 1952; vidējā speciālā; SIA  Baltijas Žurnāla 
izdevniecība, žurnāls AUTO, tehniskais eksperts.

10. Darba partija
1. Aija Purīte; 1943; vidējā speciālā; Likvidējamā valsts SIA LATA 
HOLDINGS, galvenā grāmatvede.
2. Žanna Maļinovska; 1966; augstākā; Salaspils pilsētas dome, 
kancelejas vadītāja.
3. Sarmīte Vulfa; 1969; vidējā speciālā; Nacionālais Botāniskais dārzs, 
agronome.
4. Alla Štolcere; 1959; augstākā; Oskara Kalpaka Rīgas tautas 
daiļamatniecības pamatskola, direktore.
5. Māris Štolcers; 1968;vidējā; SIA AVE L A T  SARGS, apsargs - 
autovadītājs.

17. februārī 
plkst. 12:00 

k/n Enerģētiķis 
Tautas partijas 

deputātu kandidātu 
tikšanās ar 
vēlētājiem.

Jūs varēsiet uzdot 
jautājumus arī 
LR ekonomikas 

ministram 
Aigaram KALVĪTIM.

Cienījamie vēlētāji! 
Aicinām Jūs uz tikšanos 

a r  LSDSP deputātu 
kandidātiem  

ceturtdien, 22. februārī, 
plkst. 18:00 
k/n Rīgava.

Pie kafijas tasītes kopā 
ar Saeimas deputātu 

Oskaru GRĪGU 
aprunāsimies par LSDSP 

padarīto, darāmo un 
darītājiem.

LSDSP Salaspils kopa

politiskā reklāma

Svētdien, 25. februārī, 
plkst. 15:00 
k/n Rīgava

tikšanās ar dzejnieku 
un žurnāla Karogs 
galveno redaktoru 

Māri ČAKLO, 
Latvijas kultūras ministri 

Karinu PēTERSONI 
un kori Tiāde. 

“Latvijas ceļa” 
Salaspils kopa

K /n  R īg a v a  
4 . m a r t ā  p lk s t  1 1 :0 0  

J a u n o  v o k ā l i s t u  
k o n k u r s s  “CĀ l iS”. 

Konkursā var piedalīties bērni 
vecumā līdz 5 gadiem (ieskaitot) 
ar divām dziesmām pēc izvēles.

Dalības maksa Ls l. 
Pieteikties līdz 27. februārim. 
Skatitājiem un līdzjutējiem ieeja - Ls 0,50.

24. februāri plk st 10:00 
K/n Rīgava 

Salaspils 2001. gada 
čempionāts zolītē.

II posms.
Dalības maksa Ls 1,50. 
Uzziņas pa tālr. 41163.

politiska reklāma

politiskā reklāma



Partiju priekšvēlēšanu programmas Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju domes vēlēšanām 2001. gada 11. martā

"Māras zeme’’
Lai Salaspils būtu mūsu sapņu zeme - Māras zemei ir jāievieš pārvalde, kas spēj: 
pieņemt politiski pareizus lēmumus ekonomiskajos jautājumos; 
nodrošināt iestāžu profesionālu darbību visos posmos, bet, pats galvenais, Jums pašiem 

jāgrib, lai Salaspils kļūtu par labāko un skaistāko pilsētu Latvijā.
Mūsu mērķis: reāli nodalīt izpildvaru no lēmējvaras, nodrošināt profesionālu iedzīvotāju 

apkalpošanu pašvaldības iestādēs;
sakārtot medicīnisko aprūpi, organizējot darbu pēc principa “ārsts tuvāk cilvēkam”; 
veicināt komunālo maksājumu atsevišķu uzskaiti katrai mājai, dzīvojamā fonda 

sakārtošanas ilglaicīgas programmas izstrādi un līdzekļu izlietošanas caurspīdīgumu, remontu 
priekšrocības nodrošinot mājām, kurās iedzīvotāji regulāri veic maksājumus;

nodrošināt visu pilsētas rajonu un apdzīvoto vietu līdzvērtīgu attīstību, sakārtojot 
infrastruktūru individuālās apbūves rajonos un apdzīvotājās vietās lauku teritorijā;

sakārtot galvenajai Salaspils maģistrālei - Maskavas ielai - pieguļošo teritoriju, nepieļaujot 
tās apbūvi;

pilsētas attīstībai svarīgu lēmumu pieņemšanā plaši iesaistīt sabiedrī bu un nevalstiskās 
organizācijas;

nodrošināt stabilu atbalstu nevalstiskajām organizācijām;
sakārtot pašvaldības īpašumtiesības uz zemi un nodrošināt zemes piešķiršanas un 

izmantošanas atklātību, nepieļaujot korupciju;
piesaistīt investorus moderna sporta un atpūtas kompleksa izveidei Salaspilī, kā arī 

labiekārtot stadiona teritoriju;
izveidot Salaspils apstākļiem atbilstošu integrācijas programmu izglītībai pašvaldības 

teritorijā. Mums ir zināšanas, pieredze un apņemšanās kopā ar Jums veidot Salaspili par Māras 
zemi:

pilnveidojot pašvaldības policijas darbu, pastiprināti cīnīties ar narkomāniju; 
nodrošinot jauniešu interešu klubu darbībai nepieciešamās bezmaksas telpas; 
nodrošinot pāreju no sociālās palīdzības uz sociālo aizsardzību; 
saglabājot un attīstot kultūras iestādes;
izpildvaras vadošajos amatos uz vakantajām vietām pieņemot profesionālus cilvēkus 

konkursa kārtībā.
Visos pārvaldes posmos ir jābūt devīzei - Mūsu Salaspilij visi mūsu spēki un domas!

Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija
Tas jaunais laiks, kas šalkās trīs. Tas nenāks, ja ļaudis to nevedīs. /Rainis/
Tāpat kā sociāldemokrāti Zviedrijā un citās Eiropas valstīs, mēs iestājamies par darba 

cilvēku un sociālo taisnīgumu, par cilvēka tiesību ievērošanu un patiesu demokrātiju.
Tas izriet no mūsu LSDSP programmas, kuras nostādnes mēs cenšamies īstenot.
Lai uzlabotu Salaspils un tās lauku teritorijas iedzīvotāju dzīvi un labiekārtotu pilsētu, mēs 

konkrēti atbalstām un ierosinām:
 TIESISKĀ JOMĀ. Mēs strādāsim, lai katrs mūsu iedzīvotājs saņemtu likumos un 
noteikumos paredzēto sociālo aizsardzību, veselības aprūpi, izglītību, mājokli, darbu un drošību 
par sevi un bērnu nākotni. ATBALSTĪSIM: domes darbības atklātību, visu lielāko projektu 
nodošanu iedzīvotājiem izvērtēšanai;

pārskatāmas informācijas sistemātisku publicēšanu Salaspils Vēstīs par budžeta līdzekļu 
izmantošanu;

veicināsim dažādu nevalstisko organizāciju izveidošanu un pašvaldības sadarbību ar tām; 
Salaspils kultūrvēsturisko objektu apzināšanu un popularizēšanu.
IEROSINĀM: - izveidot bērnu tiesību aizsardzības centru;
- rīkot katru ceturksni deputātu atskaites par darbu, diskusijas;
- finansiāli ieinteresēt uzņēmējus jaunu darbavietu veidošanā un skolēnu nodarbinātībā 

vasaras brīvlaikā.
DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLAJĀ SAIMNIECĪBĀ ATBALSTĪSIM:
- mājokļa koncepcijas izstrādāšanu Salaspilī;
- dzīvoju īpašnieku kooperatīvo sabiedrību izveidošanu daudzdzīvokļu mājās;
 pašvaldības līdzekļu ieguldīšanu siltuma zudumu samazināšanai siltumtrasēs;

- siltuma mezglu modernizāciju pašvaldības mājās;
- vietējos uzņēmējus pašvaldības pasūtījumu saņemšana;
- individuālo celtniecību.
IEROSINĀM: - nepaaugstināt īres maksu pašvaldības dzīvojamā fondā;
- katru gadu noasfaltēt 1 km ielās;
- pilsētas teritorijas sakopšanas darbos iesaistīt skolēnus, bezdarbniekus;
- panākt, lai Latvijas Autoceļu direkcijas Rīgas nodaļa sakārtotu Rīgas ielu. 
SOCIĀLAJĀ JOMĀ ATBALSTĪSIM:
- sociālās palīdzības nama izveidošanas pabeigšanu;
- efektīvas palīdzības sniegšanu invalīdiem viņu integrācijai sabiedrībā;
- skolēnu, invalīdu un trūcīgo pensionāru bezmaksas pārvadāšanu pilsētas autobusos. 
IEROSINĀM: - lai uzlabotu primāro veselības aprūpi, PBU Salaspils polikīnika pārveidot

no bezpeļņas uzņēmuma par pašvaldības iestādi;
- izvērst nesaudzīgu cīņu pret narkomānijas izplatīšanos.
IZGL ĪTĪBĀ, KULTŪRĀ UN SPORTĀ ATBALSTĪSIM:
- jauniešu un pieaugušo dažādu interešu klubu izveidošanu;
- atpūtas un atrakciju parka Doles sala izveidošanu;
- ledus halles un peldbaseina celtniecību;
• pilsētas sporta centra izveidošanu, apvienojot esošo sporta kompleksu ar sakārtotu 

stadionu;
- sporta pasākumu rīkošanu skolēniem;
- sadarbību ar sadraudzības pilsētām.
IEROSINĀM: - sākt jaunas un modernas vidusskolas - tehniskās koledžas projektēšanu 

Dienvidu ielas rajonā;
- palielināt finansējumu pilsētas vidusskolām materiāli - tehniskās bāzes uzlabošanai;
- visās pilsētas bibliotēkās nodrošināt internēta pieejamību apmeklētājiem;
- rīkot ikgadējās pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darbinieku spartakiādes. 
SALASPILS DOMĒ:
- mēs atbalstīsim un tālāk attīstīsim deputātu labos darbus un iesāktos projektus;
- sadarbosimies ar deputātiem, kuru uzskati un darbi sakritīs vai būs tuvi mūsu programmai. 
VEIDOSIM MŪSU DZĪVI LABĀKU!
MĒS GRIBAM, VARAM UN ZINĀM, KĀ TO DARĪT!

Tautas partija
KOPĪGA LIETA
Par mīlestību nerunāsim. Darī sim. Katrs savā sētā, pagastā, pilsētā. Katrs atsevišķi un visi 

kopā.
Par reālu programmu un konkrētiem darbiem. Par apņemšanos un varēšanu, par gribu. Par 

aktīvu mērķtiecīgu programmu, kuru realizē efektīvi fu n k c io n ē ts  izpildvaras un 
saimnieciskais mehānisms: 

administratīvajā jomā:

realizēt tādu administratīvo politiku, kas balstītos uz vienotu stratēģiju, ilgtermiņa attīstības 
plānu un kalpotu iedzīvotāju interesēm;

izveidot organizatoriski un funkcionāli pamatotu rīcībspējīgas izpildvaras mehānismu; 
piesaistīt neizmantotos resursus, t.sk. zinātnisko potenciālu un ģeogrāfiskās priekšrocības; 
izveidot ekonomiski pamatotu pašvaldības uzņēmumu tīklu, kas nodrošinātu kvalitatīvu- 

pakalpojumu sniegšanu par iedzīvotāju iespējām pieņemamiem nosacījumiem;
noteikt konkrētu deputātu atbildību par pilsētas mikrorajoniem un lauku teritoriju, ieviešot 

par normu regulāras atskaites iedzīvotājiem. 
finansiālajā jomā:
pārorientēt pašvaldības budžetu no izdzīvošanas režīma uz attī stību; 
saglabājot par prioritātēm izglītību, veselību un drošību, pārstrukturēt budžeta izdevumus; 
izstrādāt un realizēt ilgtermiņa finansu un investīciju programmas; 
piesaistīt uzņēmēju kapitālu savstarpēji izdevīgos pilsētas attīstības un sociālajās 

programmās. 
sociālajā sfērā:
izstrādāt iedzīvotāju nodarbinātības un sociālās aizsardzības programmas; 
palielināt pašvaldības lomu veselības aprūpes sistēmā, īpašu vērību veltot sociāli 

neaizsargātām iedzīvotāju grupām;
sekmēt izglītības iestāžu potenciāla vairošanu un efektīvu izmantošanu; 
realizēt vienotu kultūras un sporta politiku. 
teritorijā un apkārtējā vidē:
izstrādāt pilsētas ģenerālplānu, balstoties uz ilgtermiņa attīstības koncepciju; 
realizēt vienotu teritorijas apsaimniekošanas politiku. 
ārejie sakari:
veicināt sadarbību ar citām pašvaldībām un līdzdarboties kopējos projektos; 
piedalīties valsts programmās un reģionālās attīstības projektos; 
aktīvi iesaistīties starpvalstu sadarbībā vienlaikus radot starptautiskām investīcijām 

labvēlīgu vidi un nosacījumus. 
drošība:
veidot Salaspils teritoriju par drošu vidi darbam, sadzīvei un atpūtai; 
izveidot pastāvīgu konsultatīvu dienestu iedzīvotāju vajadzībām juridisku, sociālu un 

administratīvu jautājumu risināšanai;
palīdzēt sabiedrībā atjaunot ticību garī gām un ētiskām vērtībām, sadarbojoties ar valstī 

tradicionālajām reliģiskajām konfesijām.
Mūsu mērķis ir atbrīvot savu pilsētu no metropoles pievārtes sindroma, padalīt to 

atpazīstamu, ar savu seju. Nevis pārdalīt esošās vērtības, bet radīt jaunas. Nevis ņemt, bet dot. 
Veidosim savu pilsētu nodrošinātu, ziedošu, uz nākotni Vērstu.

Demokrātu partija
M ū su  MĀJAS - SALASPILS
Mēs, Demokrātu partijas atbalstītā saraksta deputātu kandidāti, esam izvēlējušies Salaspili 

- pilsētu Daugavas krastā - par savām mājām.
Te dzimuši mūsu bērni un mazbērni, te mēs gribam dzīvot, strādāt un veicināt ikvienas 

ģimenes labklājību.
Mūsu vecāki ir pelnījuši godpilnas vecumdienas, strādātspējīgie ļaudis - darbu un stabilitāti, 

mūsu bērni - nodrošinātu bērnību un nākotni.
Ar savām zināšanām un pieredzi mēs paaugstināsim savas pilsētas un tās iedzīvotāju dzīves 

kvalitāti.
Attīstība. Par savu primāro uzdevumu mēs uzskatām attīsī bas koncepcijas izstrādi pilsētas 

izglītības, kultūras, sporta, pašvaldības dzīvojāmā fonda attīstības un apsaimniekošanas jomām 
un tās realizāciju visātrākajā laikā. Tas būs pamats mūsu darbībai.

Atklātība. Sabiedrība ir tiesīga zināt to, kāds ir mūsu pilsētas ekonomiskais stāvoklis, un 
kādi stratēģiski plāni vai atsevišķi projekti tiek realizēti pilsētas domē.

Sociālā aprūpe un solidaritāte. Strādājot pašvaldībā, mēs izveidosim augsti profesionālu 
sociālās palīdzības dienestu, kas sniegs gan ikdienas palīdzību un atbalstu, gan veidos sociālās 
sfēras attīstības stratēģiju.

Pārzinot mūsu pilsētas pensionāru, daudzbērnu ģimeņu un invalīdu vajadzības, mēs 
veidosim sociālo pakalpojumu attīstības projektus, piesaistot investīcijas no sabiedriskā sektora.

Pilsētas sabiedriskajās iestādēs izbūvēsim invalīdiem ar kustību traucējumiem 
nepieciešamas nobrauktuves.

Mēs aizstāvēsim arī maznodrošināto cilvēku un ģimeņu intereses, radot iespēju saņemt 
kvalificētus medicīnas pakalpojumus un to pieejamību.

Sadarbība. Mūsu pilsēta ir izcils zinātniskais potenciāls, ar kuru šī saraksta deputāti veidos 
jaunas sadarbības formas, radot šī potenciāla pielietojumu pilsētas attīstībā.

Projektu izstrāde. Mēs izstrādāsim pilsētas attīstībai nepieciešamus un svarīgus projektus, 
tā piesaistot vietējo uzņēmēju, valsts un Eiropas programmu, sabiedrisko fondu un cita veida 
finansējumu.

iniciatīvas loma. Mēs gādāsim par to, lai speciālisti vai speciālistu grupas, piedāvājot jaunus 
projektus, kuru realizācija atrisinātu kādu no mūsu pilsētas programmām, saņemtu pienācīgu 
uzmanību un atalgojumu. Mēs novērtēsim un atbalstīsim iniciatīvas spēku pašvaldībā.

Jaunas darbavietas un atbalsts. Atbalstot mazo un vietējo uzņēmēju, mēs veicināsim jaunu 
darbavietu rašanos. Mēs uzskatām, ka pašvaldībai jāatbalsta uzņēmējdarbība, garantējot kredītus 
pašvaldības uzņēmumiem, kā arī paredzot līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta dažādiem 
projektiem.

un apsaimniekošanas formu, veidojot māju apsaimniekošanas biedrības vai kooperatīvās 
sabiedrības.

Mēs saredzam, kā pilsētas ielas, ceļi un zaļās zonas ir sakārtojamas un uzturamas kārtībā, 
sadarbojoties pašvaldībai un iedzīvotājiem.

Mēs, Demokrātu partijas atbalstītā saraksta deputātu kandidāti, apņemamies četrus gadus 
strādāt tā, lai Salaspils iedzīvotāji varētu lepoties ar savām mājām un būtu droši par kārtību 
tajās. Mūsu stiprā puse ir mūsu zināšanas un pieredze, un mēs esam gatavi jaunām iniciatīvām 
un mūsdienīgām sadarbības formām.

Apvienojot savus spēkus, mēs panāksim visefektī vāko rezultātu, strādājot Salaspils attīstībai 
un modernizācijai.

Latvijas Zemnieku savienība
PAŠVALDĪBA-JUMS
PAR RĪCĪBSPĒJĪGU, ATKLĀTU UN GODĪGU PAŠVALDĪBU SALASPILIEŠU 

DZĪVES VIDES UZLABOŠANAI
Pašvaldības pamatuzdevums - rūpes par katru, pārdomāti novirzot pašvaldības rīcībā esošos 

administratīvos un finansu līdzekļus mūsu pilsētas un lauku teritorijas attīstībai.
Pašvaldībai jākļūst par tiešu nepārtrauktu saikni starp iedzīvotāju un tā ievēlētiem 

pārstāvjiem, tādēļ vēlētāja un nodokļu maksātāja viedoklim jābūt uzklausītam, saprastam un 
ņemtam vērā, pieņemot lēmumus.

PĀRVALDE

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 4. lpp!)



(Turpinājums. Sākums 3. lpp.)
1. Pašvaldības rīcībā esošo finansu resursu izsvērta sadal e un izlietojuma kontrole atbilstoši 

trim galvenajiem kritērijiem: RACIONĀLI, GODĪGI, PĀRSKATĀMI.
2. Nodrošināt iedzīvotājiem un uzņēmējiem ātru viņu problēmu risināšanu visās pašvaldības 

pārvaldes iestādēs - atklāti, saprotami un bez lieka laika patēriņa.
3. Iespēju robežās pārstāvēt Salaspils uzņēmēju un iedzīvotāju intereses valsts pārvaldes 

iestādēs un citās pašvaldībās.
4. Pašvaldībai uzņemties tikai to uzdevumu izpildi, kas ir tiešā sakarā ar tās funkcijām un 

nerada papildu iedzīvotāju nodokļu naudas tēriņus.
5. Izstrādāt pašvaldības īpašumu apsaim niekošanas programmu.
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA
1. Veikt siltum-, ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu modernizāciju, veicot vienreizējus 

ieguldījumus šo sistēmu nevainojamai funkcionēšanai. Piesaistīt ārpus pašvaldības budžeta 
pieejamos finansu resursus.

2. Ceļi, ielas un ietves - pastāvīgi uzturami ekspluatācijas kārtībā, veicot kapitālus 
ieguldījumus svarīgākajos un visvairāk izmantojamos infrastruktūras objektos. Jāveic pilsētas 
galvenās, Rīgas ielas, rekonstrukcija.

3. Attīstīt pilsētas zaļo zonu, piemērojot to iedzīvotāju atpūtai un sportam. Izpētīt un 
apspriest ar sabiedrību pilsētas centrālā parka kā publisko pasākumu rī košanas un atpūtas vietas 
izveides iespēju, uzsākt šī projekta realizāciju.

4. Veicināt individuālo apbūvi un citu būvniecību, nodrošinot visu kompetento pilsētas 
dienestu atbalstu šādas būvniecības realizācijai.

5. Veicināt un atbalstīt privātu dzīvokļu apsaimniekošanas organizāciju rašanos un darbību.
IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA
1. Paaugstinot izglītības kvalitāti, veicināt jauniešu vēlmi mācīties Salaspils vidusskolās, 

tādā veidā palielinot valsts sniegto finansējumu skolām un samazinot mūsu budžeta 
atskaitījumus citām pašvaldībām par salaspiliešu skološanu.

2. Novirzīt pašvaldības finansu līdzekļus pedagoģisku personāla piesaistei un skolu 
tehniskās bāzes nodrošināšanai, jo īpaši informācijas tehnoloģiju jomā.

3. Nodrošināt pilsētas mākslu skolas un kultūras namu darbību, veicināt mākslinieciskās 
pašdarbības kustību un jauniešu ārpusskolas aktivitātes.

4. Finansiāli atbalstīt sportistus, kuri nes Salaspils vārdu Latvijas čempionātos. Pārkārtot 
pilsētas sporta dzīvi uz masu sporta pasākumu organizēšanu. Atjaunot un sakārtot esošos āra 
sporta laukumus.

5. Veicināt tradicionālo kristīgo konfesiju darbību Salaspilī.
VESELĪBAS APRŪPE
1. Saglabāt un attīstīt Salaspils poliklīniku kā patstāvīgi funkcionēt spējīgu medicīnas iestādi 

ar kompetentu specializētu medicīnas personālu.
2. Atbalsī t Salaspilī praktizējošus ģimenes ārstus, nodrošinot medicīnisko aprūpi plašam 

iedzīvotāju lokam.
SOCIĀLĀ APRŪPE UN PALĪDZĪBA
1. Piedāvāt ekonomiski pamatotu sociālās palīdzības sistēmu Salaspils mazturīgajiem 

iedzīvotājiem, individuāli izvērtējot katru konkrēto gadījumu un izvēloties optimālu sociālās 
palīdzības sniegšanas veidu.

2. Atbalstīt sociālo grupu pārstāvniecību aktivitātēs (pensionāru, invalīdu, daudzbērnu 
ģimeņu un represēto organizācijas).

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDE UN LAUKSAIMNIECĪBA
1. Uzņēmējam, kurš ir ieguldījis vai ir gatavs ieguldīt, radot jaunas darba vietas un lielākus 

nodokļu ieņēmumus budžetā, ir jānodrošina pilnīga pašvaldības pretimnākšana tā 
uzņēmējdarbības uzsākšanai un veikšanai.

2. Pašvaldībai jāveicina dialogs ar uzņēmējiem, kuri jau darbojas Salaspilī vai kuri vēlas 
to darīt. Informācijai par jebkāda veida pašvaldības sadarbību ar uzņēmējiem ir jābūt publiskai.

3. Pabeigt pilsētas un tās lauku teritorijas ģenerālā plāna izstrādi, nosakot perspektīvās 
uzņēmējdarbības attīstības zonas. Izstrādāt sociālekonomisko pamatojumu teritorijas attīstībai.

4. Sadarboties ar iedzīvotājiem un uzņēmējiem, kuri ir gatavi kopā ar pašvaldību finansēt 
atsevišķu kopējās lietošanas infrastruktūras objektu remontu vai izbūvi.

5. Aizstāvēt Salaspils lauku teritorijas zem niekiem raksturīgo lauku dzīvesveidu, veicinot 
sīkražotāju iespējas nodrošināt pārticību ar papildu darbu amatniecībā un citās lauku 
uzņēmējdarbības nozarēs.

CELT GODĀ SAKOPTU PILSĒTAS UN LAUKU VIDI!

Apvienības ‘‘Tēvzemei un Brivībai”/LNNK
Apvienības "Tēvzemei un Brivībai”/LNNK deputātu kandidāti iestājas par:
- ISO 9000 standarta ieviešanu pašvaldības darbā;
- iekšējā audita izveidošanu;
- lēmumu pieņemšanas un to realizācijas principiālās shēmas izstrādāšanu;
- domes amatpersonu darbības kodeksa izstrādāšanu un ieviešanu, pašvaldības darbinieku 

un deputātu saskarsmes kultūras paaugstināšanai;
- darba kvalitātes vadības sistēmas veidošanu ar tās regulāru pašnovērtēšanu;
- publisko pakalpojumu darbības kvalitātes modeļa veidošanu, veicinot cīņu pret korupciju;
- pašvaldības budžeta izlietojuma atklātības veicināšanu;
- atklātu konkursu rīkošanu pašvaldības pasūtījumu izpildei, radot neiespējamu tiešas vai 

netiešas lobēšanas iespēju;
- sabiedrības iesaistīšanu pašvaldības projektu apspriešanā;
- sadarbību ar tradicionālajām reliģiskām, nevalstiskām un profesionālām organizācijām 

sabiedrisko problēmu risināšanā;
- vietējo resursu piesaistīšana ielu un ceļu remontiem un uzturēšanai; pasažieru pārvadājumu 

attīstīšanu pilsētas un lauku teritorijā, īpašu uzmanību veltot Doles salas infrastruktūras 
attīstībai;

- pašvaldības sociālās palīdzības efektivitātes un mērķtiecīguma paaugstināšanu, atbalstot 
tos iedzīvotājus, kas objektī vi nespēj sevi apgādāt: trūcīgas ģimenes ar bērniem, invalīdus un 
politiski represētos;

- pašvaldības veselības aprūpes iestāžu pakalpojumu kvalitātes uzlabošanu, atbalstot darba 
telpu uzturēšanu un apgādi ar nepieciešamo medicīnisko aparatūru;

- izglītības kvalitātes paaugstināšanu skolās, veicinot skolu datorizāciju, atbalstot mācību 
telpu remontu un uzturēšanu, kā ari adekvāta atalgojuma sistēmas ieviešanu mācību spēkiem;

- sporta zāļu, kompleksu un laukumu iekārtošanu pie skolām, piedāvājot jauniešiem fizisko 
aktivitāšu iespējas kā alternatīvu alkohola un narkotiku lietošanai;

- “mājokļu politikas” īstenošanu, veicinot īpašumtiesību sakārtošanu, ēku siltināšanu un 
pāreju uz efektīvākiem siltumenerģijas izmantošanas veidiem, kā ari koordinējot dzīvojamo 
ēku apsaimniekošanas sabiedrī bu izveidošanu;

- siltumapgādes uzlabošanu, kļūstot par VIP dalībniekiem siltumsistēmas rekonstrukcijas 
programmas realizācijai;

- nepieciešamo pasākumu izpildi, lai pašvaldība būtu gatava VIP Daugavas baseina pilsētu 
ūdenssaimniecības sistēmu rekonstrukcija - ISPA realizācijai;

- uzņēmējdarbībai labvēlīgas vides attī stī šanu Salaspilī, novēršot nepamatotas birokrātiskas 
barjeras, atbalstot lauku uzņēmējus, īpaši mazos un vidējos, vietējo un reģionālo attī stības plānu 
ietvaros, sekmējot vietējo lauksaimniecības un citu nozaru attīstības plānu izstrādi un īstenošanu 
(pašvaldības konsultatīvās un tehniskās palīdzības nodrošināšana ražošanas dažādošanas 
projektu izstrādē), tādējādi risinot nodarbinātības un infrastruktūras attīstības problēmas;

- videi draudzīgas lauksaimniecības atbalstīšanu.

Savienība "Latvļjas ceļš”
Mūsu vadmotīvs ir: Salaspilij - labu slavu, salaspiliešiem - veselību, izglītī bu un drošību!
Salaspils galvenā bagātība ir tās prasmīgie, strādīgie un godīgie cilvēki, izdevīgais 

ģeogrāfiskais stāvoklis un iespējas izveidot to par labiekārtotu, saimnieciski plaukstošu un 
ļaudīm pievilcīgu dzīves un darba vietu. Līdzsvarota pilsētas un lauku teritorijas ciematu 
attīstība ir šīs bagātības uzturēšanas un vairošanas pamats.

Savu iedzīvotāju veselība ir pirmais, par ko jāgādā jaunajai domei. Šis mērķis ir 
sasniedzams, rūpējoties par to, lai salaspiliešiem būtu veselīgi dzīves apstākļi un kvalitatīva 
veselības aprūpe - pilsētā un ciematos, turīgiem un mazturī giem, bērniem un mātēm, veciem 
un jauniem.

Tikai laba izglītī ba un augsts kultūras līmenis ļaus salaspiliešiem pārspēt konkurentus darba 
tirgū. Jaunajai domei, nežēlojot līdzekļus, būs jārada apstākļi, lai ikviens cilvēks varētu iegūt 
zināšanas un prasmes, kas atbilst viņa spējām un interesēm, un nepārtraukti tās papildināt un 
pilnveidot visa mūža garumā.

Mūsu iedzīvotājiem jābūt drošiem, ka jaunā dome strādās tā, lai viņiem:
- būtu piemērots darbs un iztikas līdzekļi;
- vajadzīgajā brīdī tiktu sniegta sociālā palīdzība;
- būtu rocībai atbilstošs mājoklis;
- būtu labi apstākļi bērnu audzināšanai;
- nebūtu jābaidās no noziedzniekiem;
- būtu ērta autobusu un dzelzceļa satiksme;
- būtu iespēja veselīgi un kulturāli atpūsties;
- pakalpojumus sniegtu laipni, zinoši un izpalīdzīgi domes un tās dienestu darbinieki;
- būtu pārliecība, ka domes budžeta līdzekļi tiek lietoti lietderīgi un ar atdevi.
Jaunās domes atsaucība un sadarbība ar iedzīvotājiem un viņu sabiedriskajām un 

reliģiskajām organizācijām ir salaspiliešu drošības garants.
“Latvijas ceļa” deputātu kandidāti turēs doto vārdu!

Latvijas Demokrātiskā partija
Mūsu princips: Gaišu bērnību, stabilu darbu, drošas vecumdienas!
Salaspils iedzīvotāju dzīves līmeņa paaugstināšanai un Salaspils domes darba uzlabošanai 

pirmām kārtām apņemamies
Ekonomikā un uzņēmējdarbībā. Vispusīgi atbalstīt uzņēmējdarbību:
- pašvaldības pasūtījumu veikšanā dodot priekšroku uzņēmumiem, kas reģistrēti mūsu 

pilsētā;
- atbalstīt mazos un vidējos uzņēmumus, lai radītu papildu līdzekļus sociālajām 

programmām un pilsētas attīstī bai.
Pilsētas domē. Ar visiem līdzekļiem vērsties pret korupciju un izšķērdību:
- palielinot amatpersonu personisko un materiālo atbildību “politiskās atbildības” vietā;
- iedibinot pilnīgu atklātību Salaspils domes darbā;
- izveidojot pašvaldības iekšējās kontroles mehānismu;
Izglītībā. Izglītībai - prioritāte:
- neatņemamu izglītības sastāvdaļu uzskatīt morālo un tikumisko audzināšanu, pienākuma 

apziņas ieaudzināšanu pret ģimeni, sabiedrī bu;
- nepieciešams mazināt pamatizglītības atkarību no bērna vecāku materiālās nodrošinātības  

līmeņa;
- katram apdāvinātam un strādīgam jaunietim jārada sasniedzamu augstākās izglītības 

iespēju;
- palielinot budžeta izdevumus pedagogu darba algu piemaksā, skolu un sporta zāļu 

remontam un jaunu ēku celtniecībai;
- ieviešot obligātā izglītī bas vecuma bērnu uzskaiti un mācību iestāžu apmeklējuma kontroli;
- nodrošinot spējām atbilstošu izglītību katram bērnam un jaunietim, pārtrauksim analfabētu 

armijas veidošanu;
- vispusīgi atbalstot zināšanu apguvi datorzinībās, uzņēmējdarbībā un svešvalodās;
- organizējot skolēnu darbu un atpūtu vasarās;
- iesaistot Latvijas Zinātņu akadēmijas zinātniekus pilsētas problēmu risināšanā.
Sociālajā palīdzībā. Katram Salaspils iedzīvotājam - cilvēka cienīgu dzīvi:
- panākot tādu sociālā budžeta pieaugumu, lai kompensētu izdevumus par komunāliem 

pakalpojumiem, ja tie pārsniedz četrdesmit procentus no ģimeņu ienākumiem;
- izveidot sabiedrisko darbu institūtu, dot iespēju maznodrošinātajiem strādāt un nopelnīt;
- izveidojot bezmaksas juridisko konsultāciju centru;
- saglabāt bezmaksas pilsētas sabiedrisko transportu.
Dzīvokļos. Rūpēties, lai neviens iedzīvotājs nepaliktu bez mājokļa:
- izveidojot pašvaldības neprivatizējamo dzīvokļu fondu;
- nepieļaujot izlikt no dzīvokļa bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas;
- atbalstīt dzīvokļu celtniecību;
- labojot ielas mikrorajonos.
Nodrošināt medicīnisko pakalpojumu kvalitāti un pieejamību:
- palielinot sociālo atbalstu zobārstniecībai, medikamentu un veselības apdrošināšanas 

polišu iegādei;
- nodrošinot iespēju brī vi izvēlēties ģimenes ārstu un palīdzību pie speciālistiem;
- labojot nepārdomātas reformas iedzīvotāju veselības aprūpē, panākot pašvaldības 

materiālo atbalstu medicīnas personālam.
Kultūrā.
- paplašināt vispusīgu domes palīdzību pašvaldības kolektīviem, īpaši bērnu un jauniešu 

amatiermākslai;
- sadarbībā ar radošajām savienībām, izveidot domes fondu stipendijām un pilsētas kultūras 

dzīves projektu konkursiem;
- izstrādājot mērķtiecīgu pilsētas kultūrpolitikas programmu.
Drošībā. Gādāt par pilsētas iedzīvotāju drošību ielās un mājās:
- uzlabojot apgaismojumu visos pilsētas mikrorajonos;
- piesakot karu narkotiku tirdzniecībai skolās un citur;
- sistemātiski kontrolējot municipālās policijas darbu;
- palielinot patruļdienesta aktivitāti.

Nacionālā savienība "Namejs” un “Tautas mantojums”
Programmas pamatprincips ir Salaspils pilsētas un lauku teritorijas iedzīvotāju aktivitātes 

paaugstināšana un tautiska taisnīguma ievērošana.
Nodrošināt publisko (sabiedrisko) labumu pieejamību jebkuram iedzīvotājam. Ja publiskais 

labums pieejams vienam cilvēkam, tam jābūt pieejamam jebkuram. Vienlaikus izslēgt 
gadījumus, kad uz sociāli atbalstāmo rēķina dzīvo turīgie vai slaisti.

Saimniekošanā un ekonomikā
Veicināsim uzņēmējdarbību un godīgu konkurenci, veidojot tai nepieciešamo vidi un 

Salaspils domes administrācijas labvēlīgu attieksmi pret jaunajām iniciatīvām uzņēmumu un 
jaunu darbavietu radīšanā.

Organizēsim domes administrācijas darbu tā, lai palīdzētu Salaspils uzņēmējiem un 
sabiedrī bas aktīvākajai daļai pārvarēt likumos noteiktas birokrātiskās procedūras vispārējai 
iedzīvotāju iniciatīvas atraisīšanai un savas labklājības paaugstināšanai, tādā veidā palielinot 
ari pašvaldības budžetā ieskaitāmo līdzekļu daļu.

Aktivizēsim visus īpašniekus ņemt līdzdalību pēcprivatizācijas saimnieciskajos 
pārkārtojumos mājokļu saimniecībā, lai tās funkcionēšana atbilstu tirgus ekonomikas

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 5. lpp.!)



policija

Cīnīsies pret narkotikām
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

vietās, bet aizturēt ar narkotiska
jām vielām ir problemātiski. Visi 
jau tagad gudri - tikko parādās po
licija, narkotikas izsviež tualetē.

Domāju, ka pat vairāk nekā 
70% noziegumu ir saistīti ar nar
kotikām. Kad cilvēks ir kļuvis 
atkarīgs un viņam narkotiskā viela 
ir nepieciešama, bet tās nav, viņš 
ir gatavs uz visu - nozagt, iesist pa 
galvu, atņemt somiņu, apzagt 
automašīnu, jo viņš ir slims cil
vēks. Tāpēc mums ir jāstrādā ar 
jaunatni, jāizskaidro šo vielu bīs
tamība. Skolās jau esam rīkojuši 
lekcijas. Tos, kuri narkotikas jau 
lieto, grūti ir pārliecināt tās nelie
tot, bet jāatur pārējā jaunatnes 
daļa.

Uzskatu, ka valsts ļoti maz 
pievērš uzmanību šai problēmai. 
Visā Rīgas rajonā ir tikai divi 
inspektori, kas nodarbojas ar nar
kotiku apkarošanu, bet mums no
daļā nav pat viens darbinieks pa
redzēts. Vispārīgas ziņas un ap
mācību sniedz visiem policijas 
darbiniekiem, bet tas ir par maz, 
domāju, ka nepieciešamas papil
du štata vietas. Salaspils policijas 
nodaļa apkalpo vēl Ropažus, Ul- 
broku, Tumšupi - tas nozīmē, ka 
šajās teritorijās vien vajadzētu 
divus trīs cilvēkus, kas nodar
botos tikai ar narkotisko vielu ap
karošanu. Mēs to esam sapratuši 
un pastiprinājām darbu šajā jomā, 
taču līdz ar to cieš citu noziegumu 
izm eklēšana,” domā policijas 
priekšnieks.

Vai Salaspili dzīvot ir droši?
Vilnis Uzraugs uzskata, ka galī

gi droši nav nekur, bet salīdzinot, 
kā bija pirms pieciem gadiem, no
ziegumu skaits Salaspilī ir sama
zinājies. “Tagad vislielākais no

ziegumu skaits ir Olainē, ar kuru 
mēs pirms pieciem gadiem gājām 
vienā solī. Pagājušogad, piemē
ram, Baložos bija izdarīti 425 no
ziegumi, bet Salaspilī - 417, savu
kārt Olainē - 947. Viens otrs 
mums centās pārmest, ka neiegrā- 
matojam visus pārkāpumus. Bet 
mani darbinieki zina - ja es pieķer
šu kādu, kas nepieņem iesniegu
mu no iedzīvotājiem, viņš mo
mentāni tiks atlaists no darba. Ja 
tāda sūdzība parādās, notiek die
nesta pārbaude. Ir arī tādi iesnie
gumi, kurus nebūtu jāreģistrē 
kopsavilkuma žurnālā, kā, pie
mēram, ģimenes skandāli, bet 
mūsu policijas nodaļā reģistrē arī 
tos.”

Drošības profilakse
Lielu palīdzību valsts policijai 

joprojām sniedz pašvaldības poli- 
cija. “Cepure jānoņem priekš
nieka Dzintara Stroža priekšā,” 
saka otras policijas šefs Uzraugs. 
Starp abām policijām pastāv ļoti 
draudzīgas un koleģiālas attiecī
bas. “Gan izbraukšanā uz notiku
ma vietu, gan ģimenes skandālu 
gadījumā pašvaldības policisti 
aizbrauc, apsargā notikuma vietu 
un sagaida valsts policijas darbi
niekus. Citreiz braucam reidos ko
pā. Nesen pienāca telegramma no 
Iekšlietu ministrijas par to, ka 
iespējami sātanistu sektas salido
jumi. Viņi laikam jūt, ka mēs pie
vēršam šādām lietām uzmanību 
un šeit nepulcējas.”

Gada sākumā Stopiņos aiztu
rēja vienu grupu autozagļu, arī 
Salaspilī policijas darbiniekiem ir 
aizdomas par vienu automašīnas 
zagli, kurš vairākas reizes ir aiztu
rēts, bet, spēcīgu advokātu atbal
stīts, vienmēr spējis izgrozīties.

Arī iedzīvotājiem pašiem va
jadzētu padomāt, kā sevi aizstā
vēt. Pēc V. Uzrauga teiktā, ir 
iespējams sevi un savu mantu 
kaut nedaudz aizsargāt: “Cilvēki 
neaizslēdz durvis, bet, ja ir divas 
durvis, tad aizslēdz tikai vienas. 
Tāpat arī žēlo līdzekļus metālisko 
durvju iegādei, tomēr ļoti reti ir 
gadījumi, kad apzog dzīvokļus, 
kuros ir tādas durvis. Zog automa
šīnas bez signalizācijas un tās, ku
ras nav novietotas autostāvvietā. 
Sievietes vienas pašas staigā nakts 
stundās apkārt, kamēr vīri sēž 
mājās un skatās televizoru. Vai tad 
viņi nevar apģērbties un aiziet 
pretī? Huligāni parasti noskata 
tādas vientuļnieces, kurām izraut 
somiņas.”

Labākie aiziet paši, sliktāka
jiem - palūdz aiziet

Tā varētu raksturot situāciju ar 
darbiniekiem policijas nodaļā, jo 
2000. gadā kadru jomā šeit ir noti
kušas lielas pārmaiņas. “Iekšlietu 
ministrijas valsts sekretārs Staris 
krasi uzstājās, ka valdībai nezin 
kāpēc nav vajadzīga stipra polici
ja. Es pat nebrīnos, ja viņš pēc tik 
atklātām runām drīz aizies pen
sijā. .. Bet, ko tas nozīmē, ja jau
nākajam iecirkņa inspektoram ir 
90 līdz 100 latu liela alga?! Tā nav 
piemērota alga, tāpēc labākie un 
spējīgākie darbinieki aiziet tur, 
kur maksā vairāk. Un es viņus sa
protu, jo, ja ir sieva, bērni, ja  par 
dzīvokli jāmaksā 5 0 -6 0  lati mē
nesī, ir jāizvēlas, kur strādāt. Ma
na sieva teic, ķa man viņai jāsaka 
paldies par to, ka varu strādāt poli
cijā. Darba šeit netrūkst un arī tu
vākajā laikā netrūks, vienīgi mate
riālā puse uztrauc,” policijas šefs 
šajā jautājumā nav optimists.

Inga REČA

17. februāri plkst. 15:00 k/n Enerģētiķis 
P e n s io n ā r u  k o p a s  s a ie t s .  
Programmā: burvju mākslinieku Jeļenas un 

Genādija Paļčevsku šovs, 
tikšanās ar vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju 

Ingrī du Zanderi,
tikšanās ar domes deputātu kandidātu pārstāvjiem.

Hej, tīņi, vai gaidījāt?
Ikgadējais konkurss po p-iela 2001 ir  klāt 

Izvēlieties savu estrādes zvaigzn i 
iem ācieties to atveidot, un uz priekšu! 

 3 .martā k/ n  Enerģētiķis 
Konkursa uzvarētājiem balvas un iespēja 

piedalīties konkursā POP-IELA Rīgā.
 Gatavojieties!

K/n Enerģētiķis
20. februārī plkst. 10:00 un 19:00 

Sanktpēterburgas cirka viesizrādes. 
Programmā: iluzionisti, gaisa akrobāti, 

klauni, šovs ar kaķu, žurku, pērtiķu, pitonu, lāču  un 
citu dzīvnieku piedalīšanos.
Biļešu cenas: Ls 1,20; 1; 0,80.

Salaspils pilsētas dome 27.02.2001. rīko 
divu zemes gabalu IZSOLI ar augšupejošu soli:

- Gaismas ielā 10 - 6463m2;
- Gaismas ielā 8c -1028 m2.

Sākumcena -1  Ls/m3.
Maksāšanas līdzekļi:

20% LVL, 80% īpašuma kompensācijas sertifikāti 
Uzziņas pa tālr. 7981014.

Trešdien. 21.februārī,
notiks skolotāja, skola darbinieku, skolnieku un viņu vecāku 

tikšanās ar Saeimas deputātiem 
Imanta Burvi un Violu Lazo.

Salaspils 1. vidusskolā - plkst. 14:00;
Salaspils 2. vidusskolā - plkst. 16:00.

K/n Rīgava 23. februāri plkst. 21:00 
koncertā un ballītē grupa no Liepājas "TUMSA” 

un Mārtiņš Freimanis!
DJ Kristaps, darbosies kafejnīca.

Biļetes iegādājieties un galdiņus piesakiet laikus. 
Tālr. 41163. Ieeja Ls 3.

(Turpinājums. Sākums 3. un 4. lpp.)

nosacījumiem un sociālajai situācijai Salaspilī.
Optimizēsim Salaspils pašvaldības budžeta struktūru tā, lai varētu veikt ilgtspējīgas 

saimnieciskās attīstības nodrošināšanu.
Sakārtosim Salaspils pašvaldības ceļus un ielas.
Bez attiecīgas uzmanības netiks atstāts neviens Salaspils administratīvās teritorijas stūrītis.
Kultūrā, izglītībā un sportā
Pamatideja: nost ar dīkumu - jebkura līdzdalība izglītības, kultūras un sporta pasākumos 

kā vienīgā alternatīva salaspiliešu garīgo un fizisko spēju palielināšanai:
Veicināsim Salaspils pilsētas un lauku teritorijas dabas, kultūras un vēstures vērtību 

apzināšanu, fiksēšanu (dokumentēšanu) un popularizēšanu, lai paplašinātu bāzi jaunatnes 
izglītošanai un sava novada patriotu izaudzināšanai. Sevišķu vērību pievērsīsim Doles salai, 
kuras sa im nieciskais, kultūvēsturiskais un rekreatīvais potenciāls ir izmantots tikai daļēji.

Organizēsim Salaspils vietējās un nacionālās nozīmes bagātību publiskošanu un 
pieejamības nodrošināšanai nepieciešamās (saimnieciskās) vides sakārtošanu vai izveidošanu.

Atbalstīsim nozīmīgus projektus Salaspils pilsētas un lauku teritorijas kultūras mantojuma 
saglabāšanā un vairošanā.

Vispusīgi atbalstīsim Salaspils kultūrkapitāla galvenos rādītājus - kultūras namus Rīgava, 
Enerģētiķis, Doles muzeju u.c.

Panāksim, lai visi Salaspils bērni iegūtu vismaz obligāto pamatskolas izglītību.
Blakus vispārpieņemtajiem mācību priekšmetiem skolās kā vienlīdzīgiem jāpastāv kora 

dziedāšanas stundām, deju kolektīviem un mākslas pulciņiem.
Organizēsim un atbalstīsim sporta klubus, sporta pasākumus visām paaudzēm, interešu 

grupām un visiem meistarī bas līmeņiem.
Meklēsim līdzekļus un organizēsim Salaspils stadiona un citu sporta bāžu izveidošanu un 

pabeigšanu, lai tās atbilstu valsts nozīmes sporta vai citu sabiedrisko pasākumu rīkošanai.
Visa veida vietējos un valsts pasākumos veicināsim Salaspils reklamēšanu un pazīstamības 

paaugstināšanu.
Sociālajā jomā
Ekonomisko iespēju robežās atbalstīsim un veicināsim sadarbību ar dažādo sociāli 

atbalstāmo iedzīvotāju grupu organizācijām un palīdzību sniedzošajām institūcijām šo grupu 
iedzīvotāju labklājības uzlabošanai un integrēšanās sabiedrībā veicināšanai.

Prioritāra un ekonomiski atbalstīta būs sistēma, kas orientēta uz katra konkrēta sociālā 
subjekta nepieciešamību apmierināšanu un kas dotu iespēju katram sociāli atbalstāmajam 
iedzīvotājam justies kā pilnvērtīgam sabiedrī bas loceklim.

Pašvaldības budžeta garantētie (speciāli iezīmētie) līdzekļi sociālo grupu atbalstīšanai tiks 
virzīti, lai apmaksātu ar katru konkrēta cilvēka nepieciešamībām saistītos izdevumus, nevis 
lai uzturētu kādu iestādi vai institūciju, kas varētu sniegt šādus pakalpojumus.

Darba partija
Mūsu devīze: Darbs un stabilitāte katrā mājā!
Partija deklarē: Darbs ir galvenais nosacījums garīgo un materiālo vērtību radīšanai. Darba 

nodrošinājums un jaunu darba vietu radīšana būs pamats tautas dzīves līmeņa celšanai un 
sociālās sfēras stabilitātei.

Mēs zinām, kas jādara, lai panāktu Salaspils saimniecisko uzplaukumu un iedzīvotāju 
labklājību. Sekmējot uzņēmējdarbību, mazo un vidējo uzņēmumu attīstību, piesaistot 
investīcijas, samazināsim bezdarbu. Panāksim saim nieciskai darbībai labvēlīgu nodokļu un 
kreditēšanas politikas ieviešanu, darbaņēmēju aizsargājošu lēmumu radīšanu.

Kontrolēsim monopoluzņēmumu (siltumapgādes, gāzes, elektrotīklu u.c) pakalpojumu 
tarifus un to atbilstību objektīviem nosacījumiem, aizsargājot iedzīvotājus no organizāciju 
monopolstāvokļa ļaunprātīgas izmantošanas.

Sociālajā aizsardzībā: Palīdzēsim bērniem, invalīdiem, bāreņiem, sirmgalvjiem Salaspils 
sociālo budžetu veidosim tā, lai piemaksas pensionāriem tuvinātu viņu minimālos ienākumus 
iztikas minimuma (Ls 85) līmenim. Paaugstinoties īres, siltuma, komunālajiem, 
elektroenerģijas, ūdens, kanalizācijas, sakaru un transporta tarifiem, pensionāriem un 
daudzbērnu ģimenēm jāsaņem kompensācijas un piemaksas. Šī iedzīvotāju grupa nav 
izliekama no dzīvokļiem, ja samaksai izlietojuši ne mazāk par 25% no saviem ienākumiem.

Jādzēš komunālo maksājumu parādi maksātnespējīgajiem pensionāriem. Veselības 
aprūpes izmaksas pensionāriem ar ienākumiem zem iztikas minimuma līmeņa jāsedz no 
Salaspils pilsētas pašvaldības līdzekļiem.

Veselības aprūpē: Panāksim finansējuma nodrošinājumu no valsts un pašvaldību budžeta 
(līdzšinējā pašvaldību izlīdzināšanas fonda) līdzekļiem mātes un bērna veselības aprūpei, 
izstrādāsim iedzīvotāju profilaktiskās apskates sistēmu.

Pilsētvidē: Izstrādāsim pilsētas infrastruktūras attīstības plānu tuvākajiem četriem gadiem, 
veicinot individuālo apbūvi un panākot labvēlīgu kreditēšanas politiku namīpašumu 
celtniecībai. Pilnveidosim visu dzīves sfēru sabalansētu attīstību. Sakārtosim ielu segumu un 
ceļus pilsētā un lauku teritorijā.

Panāksim, lai par noteicēju vietējā tirgū kļūst vietējais uzņēmējs: z e m nieks, ražotājs, 
amatnieks un rūpnieks ar Latvijā ražotu preci.

Drošība: Pilnveidojot pilsētas operatīvo centru, nodrošināsim kārtību un gādāsim par katra 
pilsētnieka drošību darbā, uz ielas, transportā, dzīvoklī. Izvērsīsim nesaudzīgu cīņu pret 
organizēto noziedzību, korupciju un monopolu visos varas un sabiedriskajos līmeņos.

Izglītība: Garantēsim vidējās izglītības bezmaksas iegūšanu. Izstrādāsim un realizēsim 
koncepciju pilsētas izglītības iestāžu finansiālo problēmu risināšanai, t.sk. skolu grāmatu 
bibliotēku izveidošanai.

Samaksu par bērna uzturēšanos pirmsskolas izglītības iestādēs nodrošināsim ne augstāku 
par 30% no minimālās algas.

Kultūrā un sportā: Novirzīsim līdzekļus sporta kompleksa izveidei. Atbalstīsim 
tradicionālos sporta veidus, piesaistot gan pašvaldības, gan vietējos līdzekļus. Turpināsim 
atbalstīt bērnu mākslu un mūzikas skolas darbību, jauniešu pašdarbības kolektīvus.



Ja  Ju m s ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas
□  administratīvās komisijas;
□  un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 1-7980034, 1-7980033, 1-7980032

□  ātrā medicīniskā palīdzība - 40003.

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

Šā gada janvārī  Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju dārzkopības 
kooperatīvā Mežmalas, uzlaužot 
dārza mājas durvis, nozagti dažādi 
alumīnija izstrādājumi. Ierosināta 
krimināllieta.

Laika posmā no 4. līdz 5. februārim 
Salaspilī, Lauku ielā, no SIA Nata 
un Co kioska, izsitot loga stiklu, 
nozagtas pārtikas preces un mantas. 
Ierosināta krimināllieta.

5. februāri Salaspilī, Skolas ielā 7/ 
3, uzlaužot dzīvokļa durvis, no
zagts televizors Supra, modinātāj
pulkstenis, gludeklis, kompjūter- 
spēle, fēns Nova, tosteris, elektriskā 
tējkanna, pārtikas produkti.

6. februāri pīkst. 22.45 Saulkalnē 
pie Eduarda P. tika atrastas nar
kotiskās vielas.

7. februārī pīkst. 18.50 Salaspilī, 
Miera ielā 16/7, vestibilā neno
skaidrotai personības Vīrietis iesita 
pa seju sievietei.

07. februāri no pīkst. 8.10 -  16.00 
Salaspilī, Vītolu ielā 4, uzlaužot 
durvis, no dzīvokļa nozagts tosteris 
Ideline, konjaks un nauda.

Šā gada janvāri Salaspils pilsētas ar 
lauku teritoriju dārzkopības koope
ratīvā Mežmalas, uzlaužot piekara
mo atslēgu, no dārza mājas nozag
tas čuguna krāsns durvis, kā ari sa
lauzta mājas dekoratīvā sēta. 
Ierosināta krimināllieta.

Laika posmā no 7. līdz 8. februārim 
Salaspils pilsētas lauku teritorijā, 
Dolessalā, Daugavas malā nozagta 
alumīnija laiva Karanka.

Laika posmā no 8. līdz 9. februārim, 
uzlaužot Nacionālā botāniskā dārza 
garāžas durvis, nozagts motorzāģis 
Husquarna-254Nr. 5390150.

9. februāri no plkst. 20.00 līdz 22.50 
Salaspilī, Granīta ielā 32, SIA Varu 
Lat, pielāgojot atslēgu, izdarīta 
zādzība no strādnieku ģērbtuvēm.

10. februārī no pīkst. 02.00 līdz 
10.00 Salaspils pilsētas ar lauku 
teritoriju RTEC-2 pie korp. Nr. 2 
neapsargātā autostāvvietā automa
šīnai Opel-Ascona tika izsisti durvju 
un aizmugurējais stikls un nozagts 
akumulators.

P ē c
materiāliem sagatavojusi 

Sanita B ĒR Z IŅ A

AUTOVEIKALS
S a l a s p i l i ,  M a s k a v a s  i e l a  9 ,  

tālr. 2942688, mob. tālr. 9132614 
Amortizatori, bremžu kluči, gultņi, 
stores pirksti, atbalsta šarnīri, 
siksnas, akumulatori, filtri, sūkņi, 
izpūtēji, motora daļas, eļļas, 
autoķīmija un elektropiederumi. 
 Rīga, Pērnavas iela 33 

 tālr. 7311403
K/n Rīgava 4. martā plkst. 17:00 

viesojas neatkarīgais teātris Kabata 
ar M. Zadornova komēdiju “PĒRKU JŪSU VĪRU”. 

Lomās: Aīda Ozoliņa, Zane Daudziņa, Jānis Jarāns. 
Biļešu iepriekšpārdošana, tālr. 41163. Biļešu cena Ls 2.

23. februāri pīkst. 15:00 Salaspils izstāžu zālē 
izstādes “Te - ātri, teātri” atklāšana: tērpi un citi sīkumiņi no 

Salaspils sākumskolas teātra fondiem.
Izstāde būs apskatāma no 21. februāra līdz 10. martam.

Interesentus, kas vēlas apgūt 
Iru mežģīņu tamborēšanas 
pamatus, lūdzam pieteikties 

Salaspils izstāžu zā lē  
(Rīgas ielā 36).

Tālr. 44397.
Nodarbība -19. februārī, 

turpmāk notiks katru 
pirmdienu plkst. 17:30.

Latvijas Juridiskais 
serviss un Latvijas 

Reģionālā šķīrējtiesa

Tālr.: 2947210, 7506642 
Mob.tālr. 6538876

24. februārī, plkst, k/n Enerģētiķis 
senioru vokālo ansambļu 

sadziedāšanās Daugav' abas 
malas. Koncertā piedalās 
ansambļi no Vidzemes un 

Zemgales novadiem.

A U T O S K O L A
rīko

A,B,C1,C,D1,D,BE,CE
kategoriju transportlīdzekļu 

vadītāju kursus 
SALASPILĪ

1.vsk., Lauku ielā 1, 45.kab.
Nodarbību sākums:
1. m arti p īkst 19.00.

Tālr: 7100606(10.00-18.00). 
mob. 9422554.

S L U D I N Ā J U M I

K /n
Enerģētiķ is
k in o a f iš a :

18. februārī plkst. 17:00 
L I E LĀS MAMMAS 
MĀJA”. Biļetes cena - 
Ls 0,50 un l.s 0,70.

PLKST. 18:00
SALASPILS IZSTĀŽU ZĀLĒ

PAR POLITISKO REKLĀMU 
Saskaņā ar Salaspils domes sēdes 
protokolu Nr. 38 (2000. gada 26. 

janvārī), 18. # Par reklāmas 
maksām laikrakstā "Salaspils 

Vēstis” 1.2. p. politiskās 
reklāmas cena ir 

Ls 0,40 +PVN par 1 kv.cm.

> T ran sp o rta  pakalpojum i ar 
automašīnu Mercedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produktu 
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob.tālr. 9549757. 

Virtuves mēbeles pēc pasūtīju- 
ma, koridora iekārtas. Liels sorti
ments un pieņemamas cenas. Di
zainera pakalpojumi bez maksas. 
Tālr.: 46351, 46184, mob. tālr.
9259526.___________________

Reisi uz Viļņas tirgu trešdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis plkst. 21. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 

Veterinārārsts N. Masaļskis 
veic dzīvnieku veterinārmedi
cīnisko aprūpi pie klientiem mājas 
vizītēs darbdienās pīkst. 9 -1 8 . 
Tālr. 46472 (plkst. 8 - 9), mob.
tālr. 9213019.
>Dzīvokļu remonts, santehnikas 
darbi, visa veida iekšējās apdares 
darbi, pakalpojumi pēc eirostan- 
darta: flīzes, parkets, arkas, logu 
un durvju maiņa. Bez brīvdienām, 
lēti. Mob. tālr. 9450644.
>Kravu pārvadājumi ar a/m DAF 
400,11 m3 un a/m ZIL  pašizgāzēju 
- 5 m3 (grants, smilts, šķembu, 
kūtsmēslu, zemes, malkas piegā
de). Tālr.: 49927, 49618, mob. 
tālr. 9517890.
>Licencēta firma veic privātmā
ju, ražošanas un citu ēku būvnie
cību n o  projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.
> G aldn iecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares 
līstes. Tālr.: 49927, 49618, mob.
tālr. 9517890.________________
>  Anonīmi! Palīdzība mājās ilg
stošas dzeršanas un paģiru novēr
šanai. Alkoholisma ( torpēda, 
ampula) un narkomānijas ārstē
šana. Visu diennakti. Ir sertifikāts. 
Tālr. 47004, mob. tālr. 6578187. 
C eltniecības materiālu, maz
gabarīta kravu pārvadāšana līdz 2 
t. Autoceltņa pakalpojumi līdz 14 
t. Tālr. 41348, mob. tālr. 9254739. 
>Firm a Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 7277275 (plkst. 
9 -2 1 ), mob. tālr. 9299768. 

Uzņēmumu (uzņēmējdarbību) 
reģistrācija, likvidācija, maksāt
nespēja. Licences, parādu piedzi
ņas. Pārstāvība tiesā. Strīdu izšķir
šana. Privatizācija. Tālr.: 47210, 
7506642, mob. tālr. 6538876. 

Restaurē mīkstās mēbeles. Tālr. 
44878, mob. tālr 9221307. 
>Celtnieku brigāde izpildīs jeb
kāda veida celtniecības un re
montdarbus. Tālr. 41922, mob.
tālr. 9663331.________________
>Televizoru, video un radio
aparātu remonts. Tālr. 42798 (pēc
19), mob. tālr. 9691456._______

Būvbrigāde veic visa veida 
celtniecības un rem otdarbus.
Mob. tālr. 9581101.___________
> K rav u  pārvadājum i ar a/m 
Kamaz, borta c/s 10 t, bez brīv
dienām. Tālr. 44590, mob. tālr.
9440568.___________________
> Veicu dzīvokļu un telpu remon
tu. Lieku flīzes. Tālr. 47170.

© "Salaspils Vēstis"
lzdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča  
korespon(dente - Inga Krusta  
korektore un literārā redaktore -
Anita Trum pe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1200 eks., 
krievu izdevumam - 650 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

6

2-istabu dzīvokli Saulkalnē 
(privatizēts). Mob. tālr. 9761342. 

A/m VAZ- 2106 199l.g. ideālā 
tehniskā un vizuālā kārtībā. Tālr. 
44590, mob. tālr. 9440568. 
> Ī pašumu - darbnīcu Gaismas 
ielā 6/1. Zeme - 2200 m2 telpas - 
300 m2 Mob. tālr. 9496838. 
>Lauku māju Baltkrievijā labā 
stāvoklī, ir dārzs, blakus ezers un 
mežs, laba autobusu kustība. 
Mob. tālr. 6529086, Juris. 

Zāģmateriālus, skaidas, šāļu 
malku Runčos. Ferma Mežmalas 
nodrošina arī ar transportu. Mob.
tālr. 6523096.________________
>B ēm u ratiņus - mazlietotus, pa- 
mattonis zaļš ar dzeltenu, lielie 
riteņi, salokāmais rokturis. Tālr.:
45926, 7063620, Rasma.______

1-istabas dzīvokli Ogrē vai 
MAINA pret 1- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspilī ar piemaksu. Tālr. 
50-21188, mob. tālr. 9710205. 
> 2-istabu  dzīvokli Lielvārdē, 
Rembatē, vai MAINA pret 1- vai 
2-istabu dzīvokli Salaspilī ar pie
maksu. Tālr. 50-71699, mob. tālr.
9580380.
>Dienvidu puses garāžu Līvze- 
mes ielā 25. Mob. tālr. 9496838. 
> P ar simbolisku samaksu vilku 
šķirnes kucēnus - 2 mēnešus ve- 
cus. Mob. tālr. 9297487. 

Nissan Bluebird (1987.g., sar
kana) par 899 USD. Mob. tālr.
9455599.___________________
>-Bērza šāļus malkai, ar piegādi. 
Tālr. 44590, mob. tālr. 9440568. 

Privatizētu 4-istabu dzīvokli 
Salaspilī (602. sērija, 7. stāvs). 
Tālr.: 46276 (vakaros), 2422122, 
mob. tālr. 9179721.

>M atem ātikas repetitoram 6. 
klases skolniekam. Tālr. 44145. 
> F irm a aicina pastāvīgā darbā 
sekretāri. Prasības: teicamas lat
viešu un krievu valodas zināša
nas. Mob. tālr. 9133526.

Meklē darbu
> B ilan csp ējīg a  grām atvede.
Mob. tālr. 6595942. __________
>Pieredzējusi, enerģiska auklīte 
ar medicīnisko izglītību un atbil
dības sajūtu pieskatīs jūsu bērnu 
sestdienās un svētdienās. Tālr.
46661.______________________
>Sieviete (38) pārdevējas, šuvē
jas vai arī jebkuru citu darbu. 
Mob. tālr. 9150103.

sirds, no tēva šķiroties, 
Kad viņa taka smilšu kalnā iet... 
/J. Rūsiņš/
Skumju brīdī esam kopā ar kolēģi 
Ināru Znūtiņu, tēvu aizsaulē pava
dot.

Salaspils 1. vidusskolas 
kolektīvs

> 1- vai 3-istabu dzīvokli Salaspi- 
lī. Mob. tālr.: 9284203,9277102. 
>►2- vai 3-istabu dzīvokli. Tālr. 
44203, mob. tālr. 9277623. 
J auna ģimene vēlas pirkt pri- 
vātmāju bij. agrofirmas rajonā. 
Tālr. 7093204 (līdz 17), mob. tālr.
9269917.________
>4-istabu dzīvokli Salaspili vai 
MAINA pret labu 4-istabu dzī
vokli Aizkrauklē (3/5, māja centrā 
pie Daugavas, eiroremonts). Tālr. 
51-24384 (vakaros), mob. tālr.
9259350.___________________
>-Māju vai apbūves gabalu vai 
MAINA pret dzīvokli ar piemak
su. Mob. tālr. 9488232.
> 2 -, 3- vai 4-istabu dzīvokli vai 
pusmāju. Mob. tālr. 9786341. 
ā2-istabu dzīvokli Salaspili vai 
ĪRĒ 1-istabas dzīvokli uz ilgu lai
ku. Mob. tālr. 9122749, Ivars. 

4-istabu dzīvokli bij. agrofir- 
mas rajonā vai kotedžu. Mob. tālr.
9413855.

3-istabu dzīvokli (izolētas ista
bas). Pirmo stāvu nepiedāvāt, bez 
starpniekiem . Tālr.: 47792, 
47207.

>2-istabu dzīvokli Jelgavas rajo
nā (2. stāvs, malkas apkure, boi
lers, īres maksa - Ls 3) pret 1- vai 
1,5-istabu dzīvokli Salaspili. No
maksāšu parādus, palīdzēšu pār
vākties. Tālr. 40562.
>-2-istabu dzīvokli bij. agrofir
mas rajonā pret 1,5- vai 2-istabu 
dzīvokli ar malkas apkuri. Tālr.
41178.__________
>l-istabas dzīvokli (103. sērija, 
privatizēts, 4. stāvs, telefons) pret 
2- vai 3-istabu dzīvokli Salaspili. 
Tālr. 46698, mob tālr. 9186010.

dzīvokli (602. sērija) 
pret 3-istabu dzīvokli Salaspilī . 
Tālr. 40533, mob. tālr. 9650380.

> 2 -is tab u  dzīvokli (1. stāvs, 
ūdens skaitītāji, aizstiklota lodži- 
ja) HES rajonā, uz ilgu laiku. 
Mob. tālr.: 9160345, 2585274.

ī r ē

►1-istabas dzīvokli Salaspili par 
saprātīgu cenu (var ar priekšap- 
maksu). Mob. tālr. 9482761. 
>Ģ im ene vēlas īrēt 1-istabas 
dzīvokli. Mob. tālr. 9267998.

vai 2-istabu dzīvokli Salas
pili uz ilgu laiku. Tālr. 41395.

>Sportisks (34), materiāli nodro
šināts vīrietis vēlas atrast draudze
ni, lai padarītu skaistāku pelēko 
ikdienu. Tālr. 9206314 (darba
dienās plkst. 9 -18 ).


